


Danuta Trzaskawska
Radna Województwa Opolskiego

Opole, dnia 26.03.2019 r.

Sejmik Województwa Opolskiego	
Sekretariat	
Przewodniczącego Sejmiku	
Wpłynęło	20 -03- 2019
L. dz.	
podpis	

Pan Andrzej BUŁA
Marszałek
Województwa Opolskiego

INTERPELACJA

Na podstawie § 18 ust. 1, 2, 3, 4 i 5 Statutu Województwa Opolskiego (tj. j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 6 października 2014 r. poz. 2201)

w sprawie

podjęcia działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz poprawy komfortu życia mieszkańców Kopic poprzez wykonanie modernizacji i remontu drogi wojewódzkiej 385 na odcinku przebiegającym przez miejscowość Kopice gmina Grodków w ramach Regionalnego Program Operacyjny Województwa Opolskiego na lata 2014-2020 lub w ramach innych programów regionalnych finansowanych ze źródeł np. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego

Przedstawienie stanu faktycznego

Miejscowość Kopice liczy ponad 850 mieszkańców, którzy są uczestnikami ruchu drogowego na drodze 385, w szczególności jako osoby piesze i rowerzyści, w tym dotyczy to ok. 100 dzieci, które codziennie korzystają z tej drogi, aby dojechać lub dojechać rowerem z domu do szkoły, a potem wrócić do domu.

Korzystanie zaś z tej drogi przez mieszkańców Kopic jest bardzo niebezpieczne, ponieważ droga 385 nie posiada praktycznie chodnika i fragmentami także pobocza, a ruch na tej drodze jest duży z kilku przyczyn:

- w pobliżu Kopic są trzy zwirownie, zatem przejeżdżają przez wieś samochody ciężarowe i ciągniki siodłowe o dużej ładowności;
- droga jest naturalnym ciągiem komunikacyjnym dla mieszkańców Grodkowa dojeżdżających do pracy i z innych przyczyn do Opola,

– droga 385 na odcinku od Grodkowa do Jaczowic stanowi także objazd dla wielu pojazdów, w tym o bardzo dużej ładowności w przypadku pojawiających się zatorów czy utrudnień na autostradzie A4 między węzłami Przylesie i Prądy.

Kolejnym problemem jest niebezpieczny fragment drogi w okolicy mostku przy skrzyżowaniu z płynącym przez wieś ciekami wodnym.

Dodatkowym czynnikiem wywołującym zagrożenie jest fatalny stan nawierzchni jezdni tej drogi – dziury i koleiny, które powodują, że po opadach deszczu piesi w węższych miejscach są ochlapywani przez pojazdy, a co istotne nierówności powodują, że przejeżdżające samochody, zwłaszcza ciężarowe generują ogromny hałas.

W tym zaś aspekcie rozgoryczenie mieszkańców Kopic jest spowodowane faktem, że w 2018 roku dokonano modernizacji i remontu tej drogi, ale tylko na odcinku z kierunku Niemodlina na wysokości wjazdu do zwirowni OZG HEDAR do granic miejscowości.

Pan Czesław Maślanka - radny Rady Miejskiej w Grodkowie w imieniu mieszkańców Kopic skierował już w opisywanej sprawie wniosek z dnia 27.02.2019 r. do Marszałka Województwa Opolskiego (kserokopię załączam do niniejszego wniosku), w którym zawarł następujące postulaty:

- budowę chodnika na całej długości drogi przebiegającej przez Kopice;
- umocnienie i budowę pobocza w koniecznych miejscach;
- budowę kładki dla pieszych przy tzw. mostku;
- gruntowany remont nawierzchni jezdni.

Pragnę zaznaczyć, że w pełni popieram wniosek mieszkańców Kopic i zwracam się do Pana Marszałka o przychylenie się do ich prośby o dokonanie modernizacji i remontu drogi 385 w granicach ich miejscowości, a w tym celu konieczne jest wprowadzenie tego przedsięwzięcia do Wieloletniego Planu Rozwoju Sieci Dróg Wojewódzkich i jak najszybsza jego realizacja, ponieważ stanowi to niezbędny i konieczny warunek dla podniesienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz poprawy komfortu życia mieszkańców Kopic.

Z poważaniem

Dariusz Imestka

Kopice 27-02-2019r.

Radny Czesław Maślanka
Kopice12
49-200 Grodków

Marszałek Województwa Opolskiego
ul. Piastowska 14
45-082 Opole

W dniu 15 lutego odbyło się w Kopicach zebranie wiejskie w trakcie którego, dokonano wyboru sołtysa wsi oraz nowej Rady Sołectkiej. Złożono również wiele wniosków, apeli, zapytań odnośnie żywotnych dla mieszkańców spraw związanych z funkcjonowaniem wsi.

Najpilniejszymi i najważniejszymi okazują się być wnioski dotyczące przebiegającej przez wieś drogi 385. Kopice to licząca ponad 850 osób wieś, z czego ok.100 to dzieci korzystające z tej drogi w czasie przejścia do szkoły i przedszkolaki prowadzone przez osoby dorosłe do przedszkola.

Jak można się bezpiecznie poruszać po drodze, która praktycznie w całości jest pozbawiona chodnika, fragmentami nawet pobocza przy coraz bardziej natężonym ruchu szczególnie ze strony tirów i ciężarówek ze żwirem(w okolicy funkcjonują 3 kopalnie żwiru). Przy wymijaniu się ciężkich pojazdów nie ma praktycznie miejsca dla pieszych i trzeba się ratować wycofaniem pod ogrodzenie okolicznych zabudowań.

Droga jest w fatalnym stanie z licznymi koleinami. W roku 2018 została wyremontowana jej część na długości istniejącej żwirowni i remont zakończono praktycznie tuż pod znakiem rozpoczynającym wieś. Położono nowy dywanik, odtworzono, utwardzono i poszerzono pobocze, wstawiono nowe przepusty, odwodnienie, odtworzono zjazdy na działki rolne i drogi rolnicze.

Tymczasem dalszy fragment prowadzący przez wieś w stronę Grodkowa nie został tknięty. Dziury, koleiny sprawiają, że piesi są ochlapywani a w węższych miejscach przeganiani z drogi. Nierówności powodują również ogromny hałas od przejeżdżających ciężarówek.

W ciągu tej drogi istnieje szczególnie niebezpieczny fragment przy jej skrzyżowaniu z płynącym przez wieś ciekim wodnym w okolicy mostku. Od kilkadziesiąt lat staramy się o to abyw tym miejscu została zamontowana kładka oddzielająca ruch pieszych od ciągu drogi.

Wszelkie nasze starania w tym zakresie jak na razie pozostają bez rezultatu, natężenie ruchu jest coraz większe. Wielu rodziców nie chcąc narażać swoich dzieci na niebezpieczeństwo dowozi je samochodami do szkoły z tej części wsi, aby nie musiały ryzykować przejścia wzdłuż niebezpiecznego zakrętu.

W związku z powyższymi argumentami proszę o wyegzekwowanie od Wojewódzkiego Zarządu Dróg aby podjął zadanie remontu drogi 385 i bezpieczne rozwiązanie fragmentu obok mostku przy zakręcie, co jest niezmiernie ważne dla bezpieczeństwa naszej wsi oraz ujęcie w planie budowy chodnika przez wieś Kopice.

Do wiadomości:
Radna Województwa Pani Danuta Trzaskawska
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu

Z poważaniem:
Radny wsi Kopice

